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Pieksama

Vertailussa: Varkaus, lisalmi ja Heinola

Pieksdméaen kuntakortti

Vaeston-
kehitys

Vaesto-

ennuste

i Cohonsis  sumcjon (o0l
MuuttOIer nettomuutto rakennusluvat neliéhintaj
ja asuminen ennakkotieto liukuva vuosisumma .

133(}) 1(4) 557 (1)

1-4/2025 4/2025 2024

Tyottomien osuus  Tyollisyysaste Taloudellinen

tyovoimasta 20-64 vuotiaat huoltosuhde Tyal Iisyys
11,1%(1}) 68,6 ( «) 171,8(1)

5/2025 3/2025 2023

Avoimet e e Tyottomyyden
oo S Tyottomat yoromyy
T . tyopaikat tvénhakiiat virta
y kuukauden lopussa Yy J yli 3kk ty6ttémyyteen

markkinat

76 ( <) 774 (t) 39.5% (1)

5/2025 5/2025 5/2025

Yritys-

toiminta

KUNTA-
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2 / 29 Pieksaméaen kuntakortti

Koulutus-
ja hyvinvointi

HYTE-kerroin Tulosindikaattoreiden HYTE-lisdosa

to 3. heindkuuta 2025

0-100 keskiarvo tuhatta euroa
69(1}) 45() 363,7(1t)
2024 2024 2024

Alue- _
talous
- Ku ntatalouS:
Tuloslaskelma
Ku ntataIOUS: _
Tase
- Ku ntatalouS:
Kuntotesti

. pes Kulutusperustaiset
Tieliikenteen P

o0 00 o oo Kokonaispaastot seae o kokonaispaastot
PaaStO' Alas 1.3, kt CO,e AL p‘?:s:::;o asukasta kohden
indikaattorit a8 L= ® AlasKulutus 1.0, t CO.e

102,2(}) 31(}) 10,2 «

2023 2023 2019

<ROBONOMIST> MDI

Part of FCG.



Pieksaméaen kuntakortti

Vaestonkehitys

VERTAILUSSA: Varkaus, lisalmi ja Heinola

3/29

- ? to 3. heindkuuta 2025

Huhtikuussa 2025 vakiluvun ennakko-
tieto oli 17 254 henkil63 (vuoden alus-
ta +76). Naisia oli tuolloin 1 039 jokais-
ta tuhatta miestéd kohden. Luonnolli-
nen véestonlisdys oli vuoden alusta
-62 (syntyneitd 26 ja kuolleita 88).
Vuonna 2024 vieraskielisid oli 7,1 %
vaestostd, ja Eteld-Savon luku oli 5,8
%.Vuonna 2023 taajama-aste oli 75,2
%, kun Etela-Savossa luku oli 72,5 %.

Ikdrakenne Toimirakenne
2005 - 2045 3/2025
B B — 2005 — 2024 — 2045 W Tyolliset Tyottomat M 0-14-vuotiaat
Ikaryhma Opiskelijat, koululaiset [l Muut Elakelaiset
100-
95-99
90-94
85-89
80-84
145
65-69
60-63 Co29%
55-5 35% 5,8 %
= i mm BN oo
35-39 o 8.0% 6,6% i
30-34 ; )
25-29
20-24
15-19
10-14
5-9
0-4 T
10 5 0 5 10
% Pieksamaki Varkaus lisalmi Heinola
Lahde: Tilastokeskus. Lahde: Tilastokeskus.
Paivitetty: 4.4.2025. Paivitetty: 2.7.2025.
Véestorakenne- ja ennuste Védestonmuutokset
2005 - 2045 1990 - 4/2025

M 0-14 W 15-64 M 65-74

== Pieksamaki == Varkaus == lisalmi == Heinola
Indeksi (2005 = 100)

Tuhatta henkea

2010

2020

Lahde: Tilastokeskus.
Paivitetty: 4.4.2025.

<ROBONOMIST >

75-

Luonnollinen

u Kuntien vélinen m
véestonlisays

B Nettomaahanmuutto
nettomuutto

== Kokonaismuutos

Henkea

400

200

-200

2020

1990 2000 2010

Lahde: Tilastokeskus.
Paivitetty: 28.5.2025.

MDI

Part of FCG.
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Pieksaméaen kuntakortti

Vaestoennuste

VERTAILUSSA: Varkaus, lisalmi ja Heinola

Perusura ikdryhmittdin
2010 - 2040

W 0-14 W 15-64 W 65-
Tuhatta henkea

20
15

10

O201 0 2020 2030 2040
Lahde: MDI.
Péivitetty: 11.9.2024.
Kansainvilistyvan
Suomen skenaario
2023 - 2040

== Pieksamaki == Varkaus == lisalmi == Heinola

Tuhatta henkea

21
20
19
18
17
16

15

2025 2030 2035 2040

Lahde: MDI.
Péivitetty: 11.9.2024.

<ROBONOMIST >

-100

= ? to 3. heinakuuta 2025

Perusuraennusteessa Pieksamaella vaesto
laskee 2 412 henkilslld vuoteen 2040 men-
nessa (-14,1 %; Eteld-Savo: -14 %). Kau-
pungistumisskenaariossa samalla aikavalil-
13 vaesto laskee 2 528 henkilolla (-14,8 %;
Etels-Savo: -15,9 %) ja hajautumisskenaa-
riossa laskee 2 070 henkilolla (-12,1 %; Ete-
1&-Savo: -12 %), seka kansainvélistymisske-
naariossa laskee 2 141 henkilolla (-12,6 %;
Eteld-Savo: -12,7 %). Perusuralla kotimaisia
kielid puhuvien mé&éara laskee 3 763 henki-
16114 ja vieraskielisten maara kasvaa 1 351
henkilolla.

Perusura
2023 - 2040

= Pieksamaki == Varkaus == lisalmi == Heinola

Tuhatta henkea

21

20

i

2025 2030 2035 2040

Léhde: MDI.
Paivitetty: 11.9.2024.

Viestdennusteen skenaariot
2025 - 2040

M Hajautuminen M Kansainvélistyminen

I Kaupungistuminen
Henked, erotus perusuraan nahden

400
300
200

100

o

2025

2030 2035 2040

Lahde: MDI.
Paivitetty: 11.9.2024.

MDI

Part of FCG.



Pieksaméaen kuntakortti

Muuttoliike ja asuminen

VERTAILUSSA: Varkaus, lisalmi ja Heinola

Maan sisdinen nettomuutto
2015 -4/2025

W 0-14 W 15-64 W 65-
Henkea

0

-100 .II
2016 2018 2020 2022 2024

Henkea Il 2024 W 2025

0
-40

L& & © 2 2o o 0 &
&,b'((\ \Q\Q\ @’b’b \2\\) &O\) \%Q)(o \z\QJ\ 0 c)\\A \/SP @fb‘ BO\)

Lahde: Tilastokeskus.
Paivitetty: 20.5.2025.

Myonnetyt rakennusluvat
2020 - 2025

== Pieksamaki == Varkaus == lisalmi == Heinola

Mydnnettya rakennuslupaa (12 kk liukuva keskiarvo)

Lahde: Tilastokeskus.
Péaivitetty: 17.6.2025.

<ROBONOMIST >

‘ ? to 3. heindkuuta 2025

N

5/29

Vuonna 2024 Pieksédmaelta muutettiin eni-
ten Pohjois-Savoon. Nettomuutossa kun-
nista suurin voitto oli Vantaalta ja suurin
tappio oli Jyvéaskylaan. Maakunnista suurin
voitto oli Uudeltamaalta ja suurin tappio oli
Keski-Suomeen. Samana vuonna suurin
muuttovoitto oli 35-39-vuotiaat (46 hen-
kea) ja suurin muuttotappio oli 15-19-vuo-
tiaat (40 henkead). Asuinkunnassaan tydssa-
kéyvien osuus oli vuonna 2023 83,7 %.
Vuonna 2024 Pieksédmaella oli 9 446 asun-
tokuntaa, ja mé&éara kasvoi 0,4 % edellisvuo-
teen ndhden, ja loma-asuntoja oli 2 971,
joiden maara laski 1,2 %.

Nettomaahanmuutto
2015 -4/2025
M 0-14 W 15-64 W 65-
Henkea
500
400
300
200
100
0 s I ssssees
2016 2018 2020 2022 2024
Henkea W 2024 M 2025
100
50
0 & S X R © » RS O @ &N
PN GRS T NS NN o

Lahde: Tilastokeskus.
Paivitetty: 28.5.2025.

Vanhojen osakeasuntojen nelihinta
2020 - 2024

[ Pieksamaki B Varkaus B lisalmi Heinola

Tuhatta euroa

1,25
1,00
0,75
0,50

0,25

2020 2021 2022 2023 2024

Lahde: Tilastokeskus.
Paivitetty: 5.5.2025.

MDI

Part of FCG.
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Pieksaméaen kuntakortti

Tyollisyys

VERTAILUSSA: Varkaus, lisalmi ja Heinola

Tyollisyysaste, 20-64 vuotiaat
2021-2025

== Pieksamaki == Varkaus == lisalmi == Heinola

%

74
72
70
68
66
75 O5 O- O 75 O5 O O 75 O5 O O 75 O
(S R S St e SR ) (CHRR R SR )
o, o, %, R, R, %, %, R, Ve, e, T, e, e, Yy
Lahde: Tilastokeskus.
Paivitetty: 2.7.2025.
Tyo6llisyysrakenne

1995 - 2023

Tyovoiman

W Tydlliset W Tyottomat M ulkopuolella olevat

Tuhatta henkea

2000

25

2

o

1

(6]

1

o

2010 2020

Lahde: Tilastokeskus.
Paivitetty: 17.12.2024.

<ROBONOMIST >

s

? to 3. heindkuuta 2025

Vuonna 2023 Pieksdmaella oli 6 432
tyopaikkaa, ja luku laski 0,3 % edellis-
vuoteen ndhden. Nuorisoty&ttémyy-
den aste oli vuonna 2024 14,7 %. Yh-
tajaksoisesti 12 kk tai pidempaan tyot-
témana olleita oli toukokuussa 2025
4,1 %. Laaja tyottomyysaste, joka kat-
taa tyottomat ja palveluiden piirissa
olevat yhteenlaskettuna on tuolloin
14,9 %.

Tyottomien osuus tydvoimasta
2020 - 2025

= Pieksamaki == Varkaus == lisalmi == Heinola

% (12 kk liukuva keskiarvo)

18

16

14

12

10

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Lahde: Tilastokeskus.
Paivitetty: 25.6.2025.
Tyopaikkakehitys
2015 - 2023
W Pieksdmaki

== Pieksamaki == Varkaus == lisalmi == Heinola
Tuhatta tyopaikkaa (pylvaskuvio) Indeksi (2015 = 100)

105

95

90

2016

2018 2020 2022

Lahde: Tilastokeskus.
Paivitetty: 17.12.2024.

MDI

Part of FCG.



Pieksaméaen kuntakortti

Tyomarkkinat

VERTAILUSSA: Varkaus, lisalmi ja Heinola

Avoimet tyopaikat kuukauden lopussa
2021 - 2025

= Pieksdmaki == Varkaus == lisalmi == Heinola

Tydpaikkaa
600
400

200

Q 7, Q 7, Q
Z. 3 Z. 3 2
N T N =

Lahde: Tilastokeskus.
Péivitetty: 25.6.2025.

Tyottomyyden virta
yli 12kk ty6ttdmyyteen
2021 - 2025

== Pieksamaki == Varkaus == lisalmi == Heinola

%

Lahde: Tilastokeskus.
Paivitetty: 25.6.2025.

<ROBONOMIST >

71729

to 3. heindkuuta 2025

Toukokuussa 2025 Pieksamaella uusia
avoimia ty6épaikkoja oli 63, ja maara
laski 25,9 % vuoden takaiseen verra-
ten. Etel3-Savossa vastaava luku oli
673, ja luku laski 32,8 %. Tuolloin akti-
vointiaste oli 25,7 % ja alle 25-vuotiail-
la 25,5 %, kun koko Eteld-Savon akti-
vointiaste oli 27,7 % ja alle 25-vuotiail-
la 27,1 %. Tuolloin ulkomaalaisia tyot-
témia tydnhakijoita oli 117, ja maéara
kasvoi 11,4 % vuoden takaiseen verra-
ten. Etela-Savon luku oli 680, ja maara
kasvoi 12,4 %.

Tyottomat tyonhakijat
2021 - 2025

= Pieksdmaki == Varkaus == lisalmi == Heinola

Tuhatta tydnhakijaa

1,4

0,8

0,6

Q 7, Q 7, Q 7z, Q
Z Q 4 Q 4 Q Z
2 R R R R % &

Lahde: Tilastokeskus.
Paivitetty: 25.6.2025.

Kunnan osarahoittama tyéttomyysturva
2021 - 2025

M Alle 30-vuotiaat M 30-vuotiaatjayli
Tuhatta euroa
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0
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Lahde: Kela.
Paivitetty: 17.6.2025.

MDI

Part of FCG.



Pieksaméaen kuntakortti
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Yritystoiminta

VERTAILUSSA: Varkaus, lisalmi ja Heinola

Elinkeinorakenteen muutokset
Kumulatiivinen nettomuutos vuoden 2020 alusta

[ Teollisuus Maa-, metsa- ja kalatalous
Koulutus

M Muut toimialat

Bl Hallinto- ja tukipalvelut
B Muut palvelut

Yritysta
Pieksdmaki iz l ® l
Varkaus 3I1
lisalmi 20 2

0 25 50 75

Lahde: Tilastokeskus.
Péivitetty: 23.4.2025.

Yritysten liikevaihdon kehitys
2014 - 2023

I Pieksamaki B Varkaus M lisalmi Heinola

Vuosimuutos, %
30

20

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Lahde: Tilastokeskus.
Paivitetty: 19.12.2024.

<ROBONOMIST >

i ? to 3. heinakuuta 2025

Kesakuussa 2025 saatavan tiedon mu-
kaan yritysten toimipaikkoja oli 1 003.
Suurin ala toimipaikkojen maaran pe-
rusteella oli vahittdiskauppa. Toimipai-
koista 84 % oli alle 5 henkilon, 7 % oli
5-9 henkilon, ja 9 % oli 10 tai useam-
man henkildn toimipaikkoja. Uusia
aloittaneita yrityksia oli vuoden 2024
neljannelld neljannekselld 10 (muutos
edellisvuoteen -41,2 %) ja lopettaneita
33 (muutos edellisvuoteen +32 %).
Vuonna 2023 avoimen sektorin osuus
tyopaikoista oli Suomen 21. pienin.
Aloittaneita yrityksia

2015 - 2024

= Pieksdmaki == Varkaus == lisalmi == Heinola

Yritysté per 1000 henked, 12 kk liukuva keskiarvo

1,4

1,2

1,0

0,8

0,6

2016 2018 2020 2022 2024
Léhde: Tilastokeskus.
Paivitetty: 23.4.2025.
Avoimen sektorin tyopaikat
2015 - 2023
== Pieksdmaki == Varkaus == lisalmi == Heinola

Tuhatta tydpaikkaa

7,0

6,5 /\/\
6,0

55

5,0

4,5

———
4,0 X

2016 2018 2020 2022

Lahde: Tilastokeskus.
Paivitetty: 17.12.2024.

MDI

Part of FCG.



Pieksaméaen kuntakortti
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Koulutus- ja hyvinvointi

VERTAILUSSA: Varkaus, lisalmi ja Heinola Vain perusasteen suorittaneita Pieksa-
maellad oli vuonna 2023 27,1 % vaes-

tosta, kun Eteld-Savossa vastaava luku
oli 26,3 %.Vuonna 2024 13,5 %:sta al-
le 18-vuotiaasta lapsesta oli tehty las-
tensuojeluilmoitus. Luku laski 3,6 %
edellisvuoteen ndhden. Samana vuon-
na 18-vuotiaita tai nuorempia oli 14,1
% vaestosta, kun Etela-Savossa osuus
oli 14,4 %. Varhaiskasvatukseen osal-
listui vuonna 2023 yhteensa 552 6-
vuotiasta ja sitd nuorempaa lasta, joka
kattoi 77 % ikdryhmasta (koko Suo-
messa 69 %).

Véestd koulutusasteen mukaan Peruskoululaisten maara
2023 2015 - 2024

Toisen asteen- tai

e B M Alin korkea-aste M 1. vuosiluokka M 7. vuosiluokka B Muut
erikoisammattitutkinto

Tuhatta oppilasta

[ Perusaste

Alempi korkeakoulu M Ylempi korkeakoulu

8,5% 10,3% 10,3 % 83%

49.0% 469% 492% S

Pieksamaki Varkaus lisalmi Heinola 2016 2018 2020 2022 2024
Lahde: Tilastokeskus. Lahde: Tilastokeskus.
Paivitetty: 23.9.2024. Paivitetty: 3.4.2025.
Sairastavuusindeksi Perustoimeentulon saajat
2019 -2023 ja saajien osuuden kehitys
2017 - 2025

= Pieksdmaki == Varkaus == lisalmi == Heinola

== Picksamaki == Varkaus == lisalmi == Heinola

Sairastavuusindeksi (koko Suomi = 100)

Henked (pylvaskuvio) Osuus, indeksi (2018 = 100)
110
120
600 :
115 I |
‘I
10— 400 H”H ’ ‘
\Hn |||.|HHH H ‘ |
105 200 ] 'I‘H
”llllH“Ill
100 '
HHHHHHHH
Lihde: THL. 0
Paivitetty: 5.5.2025. 2018 2020 2022 2024

Lahde: Kela.
Péivitetty: 8.6.2025.

<ROBONOMIST> MDI

Part of FCG.
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§ to 3. heindkuuta 2025

Hyvinvoinnin ja terveyden edistaminen

VERTAILUSSA: Varkaus, lisalmi ja Heinola

HYTE-kerroin Tulosindikaattoreiden
0-100 keskiarvo
8. suurin 14. pienin
2024 ( sijoitus 37:sta ) 2024 ( sijoitus 41:sta )

Prosessi- ja tulosindikaattoreiden kehitys
2020 - 2024

[ Prosessi-indikaattorit B Tulosindikaattorit
Keskiarvo

100
80
60
40

20

2020 2021 2022 2023 2024

Lahde: Sotkanet.
Paivitetty: 13.12.2024.

3 o (]
Tulosindikaattorit
2023 - 2024
Skaalattu arvo (0-
Arvo 100) Muutos (skaalattu)
Tyokyvyttomyyselakettd saavat 25 12 47 >

- 64-vuotiaat, %

Kokee terveydentilansa
keskinkertaiseksi tai huonoksi 8. 29,1 51 0
ja 9. luokan oppilaista, %

Ylipaino 8. ja 9. luokan oppilaista,

% 28,7 39 0
Koulutuksen ulkopuolelle jdaneet

17 - 24-vuotiaat, % 124 49 10
Kaatumisiin ja putoamisiin liittyvat

hoitojaksot 65 vuotta tayttaneilla, 193,0 44 -13
maara

Toimeentulotukea pitkaaikaisesti 16 38 15

saaneet 25 - 64-vuotiaat, %

L&hde: Sotkanet.
Péivitetty: 10.6.2025.

<ROBONOMIST >

Vuonna 2024 Pieksdmaen hyvinvoin-
nin ja terveyden edistamisen valtion-
HYTE-lisdosa osuuden lisédosa eli HYTE-kerroin oli
69/100 ja laski 1 pistetta edellisvuo-

tuhatta euroa . . - .
teen nahden (kuntien heikoin arvo oli

363 7 34 pistettd ja paras 77 pistetta). Talla
I pisteméaaralld Pieksamaen saamien
HYTE-eurojen kokonaismaéra oli
+8:3 % 363 700 euroa, ja maara kasvoi 27 900
2024 ( vuosimuutos ) euroa edellisvuoteen nahden. Lisa-

osan suuruus maaraytyy tulosindikaat-
toreista, joiden keskiarvo oli 45/100 ja
prosessi-indikaattoreista, joiden keski-

arvo oli 93/100.
HYTE-kerroin 0-100
2018 - 2024

== Pieksdmaki == Varkaus == lisalmi == Heinola

Keskiarvo

76

72

68

64

60

2018 2020 2022 2024
Lahde: THL.
Paivitetty: 13.12.2024.
o o L] (]
Prosessi-indikaattorit
2024
Arvo Muutos

Lasten ja nuorten liikkunta-aktiivisuuden raportointi 100 100
Kuntalaisten elintapojen raportointi 100 0
Asiakasraadit ja foorumit 100 0
Véaeston hyvinvoinnin ja terveyden edistdmisté kuvaavat 100 0
mittarit
Hyvinvointi- ja terveystavoitteiden toteutuminen 100 0
Hyvinvoinnin ja terveyden edistdmisen asiantuntijuus 100 0
Liikuntavalitunnit 100 0
Vaikutusten ennakkoarviointi (EVA) 100 0
Kohdennetut likkumisryhmét lapsille ja nuorille 100 0
Liikunnan edistamisen poikkihallinnollinen tyéryhma 100 0
Seurojen, yhdistysten ja kunnan yhteiskokous 100 0
Kunta madaltaa kulttuuriin osallistumisen kynnysta 100 0
Kouluymparistén ja -yhteisén tarkastus 96 0
Oppilaiden poissaolot 66 0
Kouluruokailusuositus 34 0

Léhde: Sotkanet.
Péivitetty: 28.1.2025.

MDI

Part of FCG.
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Aluetalous

VERTAILUSSA: Varkaus, lisalmi ja Heinola Pieksamden verotulot olivat vuonna
2024 40,6 milj. euroa ja verotulo laski

0,1 % edellisvuoteen ndhden, kun Ete-
|3-Savossa vastaava luku laski 2,1 %.
Pieksamaen tyopaikkaomavaraisuus,
eli alueen vaeston ja tydpaikkojen vali-
nen suhde oli vuonna 2023 102,5 %.
Vuonna 2025 Pieksamaen kunnallisve-
roaste on 9,4 %, joka on Suomen 20.
suurin (/48). Vuonna 2023 tuloeroja
kuvaava Gini-kerroin oli 23,7 ja laski
0,8 % edellisvuoteen ndhden, kun Ete-
|&-Savon luku oli 24,9 ja laski 0,8 %.

BKT asukasta kohden Verotulot asukasta kohden
2005 - 2022 2000 - 2024
. Pieksamaen __ Varkauden = Pieksdmaki == Varkaus == lisalmi == Heinola
seutukunta seutukunta

. Tuhatta euroa/asukas
— Yla-Savon

Tuhatta euroa seutukunta Lahden seutukunta

4,5
40 4,0
35 3,5
30 3,0
25 2,5
20 2,0
2005 2010 2015 2020 2000 2005 2010 2015 2020
Lahde: Tilastokeskus. Lahde: FCG, Valtiokonttori ja Tilastokeskus.
Péivitetty: 4.12.2024. Péivitetty: 7.5.2025.
Palkkasumma Keskiansiot
2020 - 2025 2021 - 2025
== Pieksdmaki == Varkaus == lisalmi == Heinola == Pieksdmé&ki == Varkaus == lisalmi == Heinola
%-muutos vuoden takaiseen Tuhatta euroa
3,2
20
15 3,0
10 2,8
5 2,6
0
2,4
-5
2,2
2022 2024
Lahde: Verohallinto. Lahde: Verohallinto.
Paivitetty: 26.6.2025. Paivitetty: 26.6.2025.

<ROBONOMIST> MDI

Part of FCG.
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Pieksaméaen kuntakortti

to 3. heindkuuta 2025

Kuntatalous: Tuloslaskelma

VERTAILUSSA: Varkaus, lisalmi ja Heinola

Verorahoituksen kehitys
2019 - 2024

@ Tulovero [ Kiinteistdvero

B Yhteisévero [ Valtionosuudet
Milj. €

125
100
75
50

25

2020 2022 2024

Lahde: FCG.
Paivitetty: 7.5.2025.

Toimintakate
2019 - 2024

== Pieksamaki == Varkaus == lisalmi == Heinola

Tuhatta € / asukas

2019 2020 2021 2022 2023 2024

Lahde: FCG.
Paivitetty: 7.5.2025.

<ROBONOMIST >

Vuonna 2024 Pieksdmaen vakioitu ve-
rorahoitus yhteensa oli 2 035 euroa
per asukas ja sijoitus oli 282 / 292. Sa-
mana vuonna toimintakate oli -1 974
euroa per asukas ja sijoitus oli 10 /
292. Samana vuonna vuosikate vakioi-
duilla verotuloilla oli 127 euroa per
asukas ja sijoitus oli 202 / 292. Vuosina
2020 - 2024 menot ovat kasvaneet no-
peammin kuin verorahoitus.

Vakioitu verorahoitus
2019 - 2024

== Pieksamaki == Varkaus == lisalmi == Heinola

Tuhatta € / asukas

2019 2020 2021 2022 2023 2024

Lahde: FCG.
Paivitetty: 7.5.2025.

Vuosikate vakioiduilla verotuloilla
2019 - 2024

== Pieksdmaki == Varkaus == lisalmi == Heinola
Tuhatta € / asukas
1,0

0,5

\

-2,0

2019 2020 2021 2022 2023 2024

Lahde: FCG.
Paivitetty: 7.5.2025.

MDI

Part of FCG.



Pieksaméaen kuntakortti

Kuntatalous: Tase

VERTAILUSSA: Varkaus, lisalmi ja Heinola

Investoinnit
Summa 2019-01-01 - 2024-01-01

Investoinnit Investoinnit
I (brutto), tuhatta [ (netto), tuhatta € /
€/ asukas asukas

6
4
2
0
Pieksamaki Varkaus lisalmi Heinola
Lahde: FCG.

Paivitetty: 7.5.2025.

Emokunnan lainakanta
2019 - 2024

== Pieksamaki == Varkaus == lisalmi == Heinola

Tuhatta € / asukas
7

2023 2024

Lahde: FCG.
Paivitetty: 7.5.2025.

2019 2020 2021 2022

<ROBONOMIST >

13729

to 3. heindkuuta 2025

Vuonna 2024 Pieksédmaen lainakanta
oli 4 662 euroa per asukas ja talla sijoi-
tus oli 217 / 292. Samana vuonna kon-
sernin lainakanta oli 5 557 euroa per
asukas ja sijoitus oli 196 / 292. Brutto-
investoinnit aikavalilla 2019 - 2024 oli
2 441 euroa per asukas ja sijoitus 136
/292. Samana vuonna kumulatiivinen
ylijagdma oli 1 067 euroa per asukas ja
talla sijoitus oli 184 / 292.

Rahavarat
2019 - 2024

== Pieksamaki == Varkaus == lisalmi == Heinola

Tuhatta € / asukas

10,00

0,10
0,01
2019 2020 2021 2022 2023 2024
Lahde: FCG.
Paivitetty: 7.5.2025.
Kumulatiivinen ali- / ylijaéadma
2019 - 2024

== Pieksamaki == Varkaus == lisalmi == Heinola

Tuhatta € / asukas

2,0

1,0 /

0,5

2021 2022 2023 2024

Lahde: FCG.
Paivitetty: 7.5.2025.

2019 2020

MDI

Part of FCG.
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/ ? to 3. heinadkuuta 2025

Kuntatalous: Kuntotesti

VERTAILUSSA: Varkaus, lisalmi ja Heinola e - .
Pieksédmaen talousluvun sijoitus oli

vuonna 2024 Suomessa 214 /292 ja
sijoittuu talousluvulla tarkasteltuna
kuntien 3. neljannekseen. Talousluku
oli samana vuonna -0,2, mika kuvaa tu-
loveroprosenteiksi muutettuna kunnan
vuotuisen laskennallisen rahavirran
suhteessa muihin kuntiin. Erityisen
kuntajakoselvityksen kuudesta kritee-
ristd téyttyi samana vuonna Pieksé-
maelld 0 (Etelad-Savon keskiarvo 0,1).

o0 o o (] (] o (] L] (]
Talousluvun sijoituksen kehitys Erityisen kuntajakoselvityksen kriteerit
2019 - 2024 2022 - 2024
. L ) . . Tayttyyko kriteerit 2023 —
= Pieksdméaki == Varkaus == lisalmi == Heinola 2022 2023 2024 2024

Sijoitus Konsern_!nl ali-/ylijaama, 284.9 356,5 616,2 Ei tayty
kumulatiivinen € / as
Z:””a” ali-hlijgama, €/ 4o1 1 10332 13062 Ei tayty
Konsernitulos- laskelman -
vuosikate / poistot, % 825 138,1 1465 Eitayty

100 i
Tuloveroprosentin ero 1986 1976 193,3 Ei tayty
keskimaaraiseen

Konsernilainojen +
vuokravastuiden ylitys -16,3 -30,0 -31,1 Ei tayty
keskimaaraisesta, %

Konsernitilin- paatdksen
laskennallinen 0,6 1,0 1,0 Ei tayty
200 lainanhoitokate

Lahde: FCG.
Paivitetty: 7.5.2025.

2019 2020 2021 2022 2023 2024

Lahde: FCG.
Paivitetty: 7.5.2025.

(1 X1]
Talousluvun top 10 Talousluvun osatekijét
2024 2024
Sijoitus Talousluku Talousluku Sijoitus
Kittila 1 15,8 Harkinnanvaraisen valtionosuuden vaikutus 0,0 27
Sysma 2 12,9 Kiinteistdveroprosenttien erotus keskimaaraisiin 00 162
Parainen 3 1,5 veroprosentteihin
Vierema 4 15 Tuloveroprosentin erotus maan keskitasoon -0,7 218
Koski TI 5 11 Konsernin nettolainakanta 8 vuoden 32
lyhennysaikataululla
Sodankyla 6 106 Konsernin vuosikate 3.8
Enonkoski 7 10,4
Lahde: FCG.
Puumala 8 9.9 Paivitetty: 7.5.2025.
Siikainen 9 9,7
Sonkajarvi 10 8,3
Heinola 42 54
lisalmi 65 3,8
Pieksamaki 214 -0,2
Varkaus 258 -1,5
Lahde: FCG.

Paivitetty: 7.5.2025.

<ROBONOMIST> MDI
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Pieksaméaen kuntakortti

Paastoindikaattorit

VERTAILUSSA: Varkaus, lisalmi ja Heinola
Tieliikenteen

paistot
Alas 1.3, kt CO.e

31

-1,3 %

2023 ( vuosimuutos )

Kokonaispaastot
Alas 1.3, kt CO.e

102,2

-6,9 %

2023 ( vuosimuutos )

Kokonaispaastot asukasta kohden
1990 - 2023

== Pieksamaki == Varkaus == lisalmi == Heinola

Tonnia CO,e

11

10

5
1990 2000 2010 2020
Lahde: Suomen ymparistokeskus.
Paivitetty: 12.5.2025.
Kulutusperustaiset
paastot asukasta kohden
2019
[ | E&t&tﬂ:uksien [ Kuntien hankinnat
) I Investoinnit
Tonnia CO,e
' Tavoitetaso (2030)

0.0 2.5 5.0 7.5 10.0

Lahde: Suomen ymparistokeskus.
Paivitetty: 10.12.2024.

<ROBONOMIST >

‘ ? to 3. heindkuuta 2025

2019 ( vuosimuutos )

15729

Vuonna 2023 Pieksdmaen kokonais-
péaastot olivat 102,2 kilotonnia CO,e.
Suhteutettuna asukaslukuun pa&stot
olivat 6 tonnia CO,e. Arvo laski 38,7 %
vuoteen 2010 ndhden. Vuonna 2019
kulutukseen perustuvat paastot olivat
10,2 tonnia CO,e asukasta kohden,
kun Etel&-Savon vastaava luku oli 9,9
tonnia. Kotitalouksien paastot vastasi-
vat 83,5 % koko alueen kulutusperus-
teisista paastoista, kun Eteld-Savossa
luku oli 84 %. Pieksamé&en asukkaiden
suurin paastéléhde oli asuminen.

Kokonaispaastojen suurimpien
sektoreiden jakauma
2023

Kulutusperustaiset
kokonaispaastot
asukasta kohden

AlasKulutus 1.0, t CO,e

10,2

- %

[ Tieliikenne

Teollisuus ja
tydkoneet

Muut paastét [l Maatalous

B Kaukoldmpd Kulutussidhkd

56% 53% 52% 67%

. =

122 %
- 00
C23%

21,7 %
[ 50% |
232% 23,6 %
17,8 % 20,3 %
Pieksamaki Varkaus lisalmi Heinola

Lahde: Suomen ymparistokeskus.
Paivitetty: 12.5.2025.

Kokonaispaastdjen suurimpien

sektoreiden kehitys
1990 - 2023

= Tielilkenne == Muut pddstét == Maatalous

Teollisuus ja
tyokoneet

Tuhatta tonnia CO,e

== Kaukoldmpd Kulutussahko

60
40 —
) \~"\
1990 2000 2010 2020

Lahde: Suomen ymparistokeskus.
Paivitetty: 12.5.2025.

MDI

Part of FCG.
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Kuntaranking

/ § to 3. heindkuuta 2025

Kuntaranking esittelee Pieksamaen sijan Kuntakortin eri tunnusluvuissa koko Suomeen ndhden verrokkeineen, seka sijoituksen
maakunnassa mikéli kunta sijaitsee Eteld-Savossa. Sija perustuu tarkastellun arvon muutokseen, lukuunottamatta vaeston muutok-
sia koskevie sijoja. Vaeston muutoksia kuvaavat taulukot vertaavat muutosta kunnan edelliskuun kokonaisvaestéén ndhden. Taulu-
kot esitellaén siina jarjestyksessa, missa Pieksamaki sijoittuu korkeimmalle suhteessa kyseisen tunnusluvun sijojen méaaraan.

Sijoja saattaa olla vahemman kuin kuntia, silla kaikista kunnista ei saada tietoja, ja arvojen tarkkuuden vuoksi joidenkin lukujen koh-
dalla on jaettuja sijoja. Taulukoissa mainitaan puuttuvien kuntien maéra ja sijojen maara, mikali naitd on vahemman kuin Suomessa

kuntia.

Sairauspéivarahan saajia (25—64 vuotiaita)

Kokonaisnettomuutto vaestdéén ndhden

.. Sija koko m
Slamoa: e Sio maa. 212
Arvo Muutos  kunnassa /306 Arvo Muutos kunnassa /282
Pieksamaki 12,19 % -32,24 % 1 4 pieksamaki 72 +0,42 % 1 8
lisalmi 1285%  -21,65% 70 varkaus 20 +0.15% 55
Heinola 1.45%  -17.57% 125 Heinola +0,04 % 139
Varkaus 13,29 % 7,64 % 266 fisalmi 0 0,00 % 177
Vieraskielisten osuus Alle 18-vuotiaiden maara
.. Sija koko .. Sija koko
Sija maa- maassa Sija maa- maassa
Arvo Muutos kunnassa 1217 Arvo Muutos kunnassa /298
Pieksamaki 71 +47,92 % 1 7 Pieksamaki 2425 +1,55 % 2 12
Varkaus 6,2 +26,53 % 22  Heinola 2260 -1,99 % 139
lisalmi 4,6 +12,20 % 85 lisalmi 3538 -2,51 % 172
Heinola 5,5 +10,00 % 109  Varkaus 2738 -2,94 % 193
Vaestd Kunnallisveroprosentti (huomioidessa sote-rahoituslain
maaraaman muutoksen 2023)
sii Sija koko
ija maa- maassa .s
Arvo Muutos kunnassa /292 Sijamaa-  sjja koko
Arvo Muutos kunnassa maassa/54
ieksamaki 17 254 9 1 14
Pieksamaki 5 +0,30 % Heinola 8,2 % 0,00 % 5
0,
Varkaus 19643  +0,06 % 85 imi 7.9% 0.00 % 5
. . _ o,
lisalmi 20392 0,08 % 177 ioksimaki A% 0.00% . 5
o _ o,
Heinola 17 805 0,12% 211 Varkaus 93%  +568% 38
Kunnan osarahoittama tyottomyysturva Maan sisainen nettomuutto
" Sija koko (tiedot puuttuvat 16 kunnasta)
Sija maa- maassa
Arvo Muutos kunnassa 1292 Sija koko
. o Sija maa- maassa
Pieksamaki 160 477 -13,36 % 2 35 Arvo Muutos kunnassa /148
. . _ o,
lisalmi 228 963 8,97 % 98 Pieksamaki 7 +275,00 % 2 20
. _ o,
Heinola 239 651 5,93 % 195 4 480.00% 55
_ o,
Varkaus 253 039 1,82 % 256 . 5 47222% 57
Varkaus 10 -23,08 % 86
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Ulkomaalaisia opiskelijoita

(tiedot puuttuvat 7 kunnasta)

. Sija koko

Sija maa- maassa

Arvo Muutos kunnassa /210

Pieksamaki 214 +68,50 % 6 43
lisalmi 286 +37,50 % 76
Varkaus 226 +33,73 % 84
Heinola 165 +8,55 % 150

Yksin asuvien osuus asuntokunnista

Pieksamaki
Heinola
Varkaus

lisalmi

Arvo

49,93 %
51,66 %
52,09 %
48,15 %

Muutos

-0,35 %
+0,15 %
+0,48 %
+1,02 %

Sija maa- Sija koko
kunnassa maassa
2 64

113

145

194

Taloudellinen huoltosuhde

Sija maa- Sija koko

Lastensuojeluilmoituksia alle 18-vuotiaista

(tiedot puuttuvat 1 kunnasta)

Arvo Muutos kunnassa maassa .
Sija maa- Sija koko
. . el e maassa
Pieksamaki RS UL e e Arvo Muutos kunnassa /283
Heinola 186,51 +0,56 % 84
. se __sep o o, o )
lisalmi 161,22 +2,09% 177 LHieksimaki 135% 3,57 % 6 &
Varkaus 180,41 271 % 206 Heinola 13,8 % +6,98 % 132
Varkaus 19,0 % +8,57 % 144
lisalmi 15,4 % +22,22 % 207
Nettomaahanmuutto (ennakkotieto) Tybpaikkoja
(tiedot puuttuvat 45 kunnasta) Sijamaa- Sija koko
Arvo Muutos kunnassa maassa
Sijamaa-  sjja koko —
Arvo Muutos kunnassa maassa/78  Pieksdmaki 6 432 -0,34 % 2 86
Pieksamaki 65 +4773 % 4 21 Val:kaus 7 924 -1,38 % 135
Varkaus 19 146,15 % 2 Heinola 6076 -2,13% 172
lisalmi 5 4+25.00 % 25 lisalmi 8 667 -2,96 % 198
Heinola 8 -11,11 % 35
Tybévoima Aktivointiaste
.. Sija koko .. Sija koko
Sija maa- maassa Sija maa- maassa
Arvo Muutos kunnassa /307 Arvo Muutos kunnassa /298
Varkaus 8 252 +0,81 % 77  Pieksamaki 102,02 +8,41 % 7 86
Pieksamaki 6 969 +0,62 % 4 87 Varkaus 80,86 +2,37 % 135
lisalmi 9132 -0,44 % 162  lisalmi 92,48 +1,97 % 143
Heinola 7 393 -0,90 % 196  Heinola 86,90 -0,83 % 182
Varhaiskasvatukseen osallistuvat lapset
(tiedot puuttuvat 1 kunnasta) B Sija koko
Sija maa- maassa
. Sija koko Arvo Muutos kunnassa /213
Sija maa- maassa
Arvo Muutos kunnassa /289 lisalmi 50,20 +0,15 % 38
Pieksamaki 552 +2,99 % 6 g4 Pieksamaki 50,96 +0,09 % 2 65
Iisalmi 793 +1 !93 % 98 Heinola 51 ,24 0,00 °/o 107
Heinola 441 -3,08 % 169 Varkaus 50,32 0,00 % 107
Varkaus 628 -4,41 % 190
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Tybéttdmat tydnhakijat Keskiansiot
(tiedot puuttuvat 1 kunnasta) Sijamaa- Sija koko
Arvo Muutos kunnassa  maassa
.. Sija koko
Sija maa- maassa Pieksamaki 30 405 +4,06 % 8 103
Arvo Muutos kunnassa /289
Heinola 31242 +3,69 % 169
Pieksamaki 774 -7,86 % 10 9% isalmi 31227 +3,07 % 245
Varkaus 1242 562 % 135 varkaus 32233 +3,05% 247
Heinola 1127 -4,65 % 154
lisalmi 1079 -3,05 % 191
Perustoimeentulon saajia Avoimet ty6paikat (kuukauden lopussa)
. Sija koko (tiedot puuttuvat 66 kunnasta)
Sija maa- maassa
Arvo Muutos kunnassa /260 Sija koko
T o Sija maa- maassa
Pieksamaki 637 -5,07 % 4 87 Arvo Muutos kunnassa /205
Heinola 634 -4,23 % 99 Heinola 63 5.97 % 58
Varkaus 99 BI9% 1% Varkaus 89  -632% 59
lisalmi 722 +1,98 % 200 i eksimaki 76 -11,63% 7 70
lisalmi 116 -37,30 % 140
Tyoéttdmien osuus tydvoimasta Tybpaikkaomavaraisuus
Sija maa Sija koko Sija maa- Sija koko
- maassa
Arvo Muutos kunnassa 265 Arvo Muutos kunnassa maassa
Pieksimaki 111% -8,26 % 10 94 Varkaus 112,64 +0,48 % 96
Y] 9
Varkaus 151 % -5.03 % 145 Pieksamaki 102,52 +0,15 % 3 118
Heinola 15,2 % -5,00 % 146 Heinola 96,97 -0.80% 179
lisalmi 18% 3.28% 182 lisalmi 109,81 -0,84 % 184
Perustoimeentulon saajien osuus vaestdsta
) Sija koko (tiedot puuttuvat 2 kunnasta)
Sija maa- maassa
Arvo Muutos kunnassa /303 .. Sija koko
Sija maa- maassa
Varkaus 5682 -1,30 % 107 Arvo Muutos kunnassa /112
Heinola 4 621 -1,81 % 117 Pieksimaki 3,7% -5,13 % 4 45
Pieksamaki 3684 -1,86 % 1 119 Varkaus 48% -4,00 % 52
lisalmi 6206 335% 173 Heinola 36%  270% 62
lisalmi 3,5% 0,00 % 71
.. Sija koko
Sija maa- maassa Sija koko
Arvo Muutos kunnassa /278 Sija maa- maassa
Arvo Muutos kunnassa /307
Pieksamaki 21,3 +8,12 % 5 114
Varkaus 22,0 +5,26 % 142 lisalmi 75,9 -1,68 % 97
Heinola 20‘7 +2,48 % 1 71 Pieksﬁmski 88,6 +0,45 % 5 126
lisalmi 18,4 _3,1 6% 203 Varkaus 90,2 +9,33 % 243
Heinola 104,9 +14,27 % 270

MDI
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Alueen sisdinen muutto

(tiedot puuttuvat 6 kunnasta)

Sairastavuusindeksi

. Sija koko
Sija maa- maassa
Sija koko Arvo Muutos kunnassa /291
Sija maa- maassa o
Arvo Muutos kunnassa /208 Varkaus 118,3 2,31 % 67
Varkaus 142 +16.39 % 48 lisalmi 111,9 -1,32 % 111
lisalmi 127 6.62% 86 P|e.ksamék| 109,7 -1,08 % 7 126
Pieksimaki 102 7,27 % 6 89 Heinola 109,7 -0,63 % 148
Heinola 76 -21,65 % 140
Pienituloisten osuus vaestosta Lainakanta/asukas
(tiedot puuttuvat 1 kunnasta) . Sija koko
Sija maa- maassa
. Sija koko Arvo Muutos kunnassa 1279
Sija maa- maassa . o
Arvo Muutos kunnassa /307 Heinola 6038 € 411 % 109
isalmi YT > % 131 f.eksa.mak. 4662 € -2,10 % 5 130
Pieksamaki 15,99 % 1,98 % o 134 lisalmi 4129€ 2,09 % 131
Heinola 1574%  -047% 17p Varkaus 5602¢€ +1.65% 162
Varkaus 17,26 % +0,75 % 202
Laaja ty6ttdmyys Vanhojen osakeasuntojen nelidhinta (€)
. Sija koko (tiedot puuttuvat 1 kunnasta)
Sija maa- maassa
Arvo Muutos kunnassa /288 Sija koko
" e o Sija maa- maassa
Pieksamaki 14,91 -4,94 % 9 138 Arvo Muutos kunnassa /214
Varkaus 19,05 490 % 140 einola 1067  +523% 63
Heinola 19.72 3.70% 75 ialmi 1245  4375% 72
lisalmi 15,70 2,71 % 199 pieksamaki 557 -0,36 % 4 103
Varkaus 677 -6,36 % 157
Uudet avoimet tyopaikat Nuorisotyottomyys
(tiedot puuttuvat 78 kunnasta) . Sija koko
Sija maa- maassa
Sija koko Arvo Muutos kunnassa /264
Sija maa- maassa . . .
Arvo Muutos kunnassa /195  lisalmi 21,2 +9,84 % 110
Varkaus 101 2171% 72 Varkaus 23,5 +10,33 % 112
P o
Pieksamaki 63 -3077% 6 oy LUl 147 +1575% 3 ]
Heinola 60  -42,86% 135 Heinola 164  +2148% 165
lisalmi 96 51,76 % 153
Asuntokauppojen lukumaara (vanhat osakeasunnot) Verotulot yhteensa
(tiedot puuttuvat 5 kunnasta) B Sija koko
Sija maa- maassa
.. Sija koko Arvo Muutos kunnassa /285
Sija maa- maassa
Arvo Muutos kunnassa /203  Heinola 42,52 milj. € +4,07 % 61
Heinola 229 +2!23 % 100 Varkaus 48,58 mll] € +2,14 % 107
Pieksamaki 149 +2,05% 8 102 pieksamaki o) 0,11% 6 151
lisalmi 179 0,56 % 103 —
saimt ’ lisalmi 43,38 milj. € -3,39% 229
Varkaus 223 26,40 % 167
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Korkea-asteen koulutettuja Kiintedn 100+ Mbit/s verkon laajakaistan saatavuus

Sijamaa- Sija koko (tiedot puuttuvat 6 kunnasta)

Arvo Muutos kunnassa maassa .
Sija maa Sija koko
. = maassa
Heinola 13,78 % +4,77 % 57 Arvo Muutos kunnassa /165
Pieksamaki 13,34 % +2,97 % 8 165
ieksamaiki 47 9 4,44 9 7
lisalmi 1643%  +2,02% 245 B o +44% 8
i 9 2,47 9 1
Varkaus 15,58 % +1,30 % 2g3 Heinola 83% +247% 09
lisalmi 67 % +1,52 % 123
Varkaus 56 % 0,00 % 143
Pitkaaikaistyottomyys Gini-kerroin
.. Sija koko .. Sija koko
Sija maa- maassa Sija maa- maassa
Arvo Muutos kunnassa /136 Arvo Muutos kunnassa 1266
Heinola 6,3 % -1,56 % 58 lisalmi 25,6 412 % 56
lisalmi 45 % +2,27 % 70  Heinola 245 -2,39 % 102
Pieksamaki 41 % +2,50 % 5 74  Varkaus 245 -2,00 % 113
Varkaus 4,4 % +4,76 % 98 Pieksamaki 23,7 -0,84 % 6 152
Tyollisten maara Mydénnetyt asuntojen rakennusluvat tuhatta asukasta
. kohden
(tiedot puuttuvat 6 kunnasta)
(tiedot puuttuvat 36 kunnasta)
sii Sija koko
ija maa- maassa .
Arvo Muutos kunnassa /293 Sijamaa-  sjja koko
Arvo Muutos kunnassa maassa/69
0,
Varkaus 6922  +156% 2 Heinola 011  +100,24 % 24
. . 0,
lisalmi 7 823 +0,57 % 110 lisalmi 0,00 0,00 % 41
. . o p o -7
Pieksamaki 6104  +0,25% 9 174 pieksimaki 0,00 0,00 % 2 4
i 2 - 9 27
Heinola 6 06 0,83 % 6 Varkaus 0,00 0,00 % 41
.. Sija koko .. Sija koko
Sija maa- maassa Sija maa- maassa
Arvo Muutos kunnassa /220 Arvo Muutos kunnassa /257
lisalmi 59 -11,94 % 48  Varkaus 10 +0,05 % 146
Heinola 67 -5,63 % 94  Pieksamaki 8 +0,05 % 5 163
Varkaus 71 -4,05 % 105  lisalmi 9 +0,04 % 169
Pieksamaki 69 -1,43 % 7 133  Heinola 5 +0,03 % 222
Aloittaneita yrityksia Asuinkuntansa ulkopuolella tydssakayvia
(tiedot puuttuvat 13 kunnasta) Sija maa-  Sija koko
Arvo Muutos kunnassa maassa
.. Sija koko
Sija maa- maassa  Pieksamaki 16,31 % +1,49 % 5 203
Arvo Muutos kunnassa /131 lisalmi 21,93 % +2,06 % 203
lisalmi 17 +6,25 % 36  Varkaus 22,25 % +2,15 % 230
Varkaus 13 -13,33 % 68  Heinola 31,01 % +2,62 % 241
Pieksamaki 10 -23,08 % 6 86
Heinola 10 -50,00 % 116
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Avoimen sektorin osuus tydpaikoista

Sija maa- Sija koko Sija maa Sija koko
- maassa
Arvo Muutos kunnassa  maassa Arvo Muutos kunnassa 205
Heinola 7605%  +033% "7 Varkaus 825  +0,36 % 134
Varkaus 71,71 % +0,08 % 94 lisalmi 77,2 +0,78 % 164
lisalmi 71,60 % -0,40 % 5 pieksamaki 88,2 +1,38 % 3 197
. e _sen e o, o o,

Pieksimaki 57,28 % 1,58 % 8 204 inola 91,8 +2,00 % 230

Yritysten liikevaihto Energiankulutus yhteensa
Sija maa- Sija koko Sija maa- Sija koko
Arvo Muutos kunnassa maassa Arvo Muutos kunnassa maassa
lisalmi 1,60 mrd. € -0,99 % 159 imi é?,?,ﬁs 2,06 % 166

Varkaus 1,98 mrd. € 2,41 % 174
Pieksimiki 0,61 mrd. € -4,86 % 10 208  pieksamaki ?;1\/3}125 -0,45 % 10 211
Heinola 1,17 mrd. € -11,39 % 256 ool 1729.04 1500 262
einola GWh +4,50 %
2 682,27 .

Varkaus GWh +10,68 % 282

Peruskoulun 1. vuosiluokan oppilaita

(tiedot puuttuvat 2 kunnasta)

Yritysten toimipaikat

.. Sija koko
Sija maa- maassa
Sija koko Arvo Muutos kunnassa /242
Sija maa- maassa .
Arvo Muutos kunnassa /250 Varkaus 1038 0,19 % 98
i 102 0,199
Varkaus 155 +19.23 % o4 Heinola 029 0,19 % 99
T ; o
Heinola 123 -5.38 % 121 Pieksdamaki 1003 0,59 % 10 175
. . ) o
lisalmi 198 -8.33 % 146 lisalmi 1109 0,72 % 190
Pieksamaki 118 -15,71 % 8 180
Seutukunnan BKT/asukas Tyollisyysasteen kehitys (20—64 vuotiaat)
" (tiedot puuttuvat 8 kunnasta)
Sijamaa-  sjjakoko
Arvo Muutos kunnassa maassa/69 .
Sija maa Sija koko
= maassa
Varkaus 9 17.21€ +18,63 % 9 Arvo Muutos kunnassa 1299
lisalmi 39 847,05 € +14,08 % 19
7,27 1,449 14
Heinola 3770803€  +940% g5 Varkaus 97, 1,44 % :
Pieksimaki 33 779,05 € +7,03 % 3 50 lisalmi 98,65 +0,63 % 9
Pieksamaki 98,33 -0,01 % 11 222
Heinola 96,93 -0,56 % 278
Tyollisyysaste (20—64 vuotiaat)
(tiedot puuttuvat 6 kunnasta) . Sija koko
Sija maa- maassa
Sija koko Arvo Muutos kunnassa /283
Sija maa- maassa . N
Arvo Muutos kunnassa /302 lisalmi -16 -0,08 % 162
R _ o 1
Varkaus 66.71 1,44 % 14 Varkaus 6 0,08 % 26:
. se __sep o -2 -0,12 ¢ 4 1
lisalmi 7119 +0,63% o7 e 0 0,12 %
i -2 -0,16 9 24
Pieksamiki 6860  -0,01% 1 225 Heinola 8 0,16 % 8
Heinola 67,46 -0,56 % 281
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Avoimet tyépaikat Korkea-asteen koulutettuja (25—34-vuotiaita)
(tiedot puuttuvat 29 kunnasta) Sija maa Sija koko
= maassa
= Arvo Muutos kunnassa /307
Sija maa- Sija koko
maassa . o, o,
Arvo Muutos kunnassa /246 Heinola 16,26 % +5,.78 % 8
Varkaus 19,56 % +2,13 % 133
Heinola 228  +31,79% 12 isalmi 22,06 % 2,38 % 226
Varkaus 190 -13.64% % pieksamiki 18,39 % -2,78 % 8 236
lisalmi 267 -37,32 % 178
Pieksamaki 141 -40,76 % 8 189
Aloittaneita yrityksia tuhatta henkil6a kohden Lammityksen energian loppukaytté asukasta kohden
Sija maa- Sija koko Sija maa- Sija koko
maassa
Arvo Muutos kunnassa 1303 Arvo Muutos kunnassa maassa
Hoinola 119 4.39% 189 Heinola 14,81 MWh -1,56 % 196
lisalmi 110 510% o0p Varkaus 13,93 MWh 0,42 % 238
Varkaus 0,90 10,06 % 040 lisalmi 14,70 MWh -0,17 % 246
PP MG
Pioksimaki 0,92 10,16 % 9 oqp  Pieksamaki 17,19 MWh 0,06 % 11 250
Tybévoiman ulkopuolella olevien maara Perusasteen koulutettujen osuus
(tiedot puuttuvat 6 kunnasta) Sijamaa- Sija koko
Arvo Muutos kunnassa maassa
.. Sija koko
Sija maa- maassa  Heinola 29,28 % -3,00 % 71
Arvo Muutos kunnassa /293
lisalmi 24,96 % 0,73 % 234
lisalmi 11247 -0,44 % 65 pieksamaki 27,13 % -0,31% 1 259
Varkaus 141 -0,06 % 178 varkaus 2698%  +0,58 % 287
Heinola 10 420 +0,21 % 226
Pieksamaki 10 118 +0,30 % 9 241
Vain perusasteen koulutettuja Yritysten maara
Sija maa- Sija koko Sija maa Sija koko
- maassa
Arvo Muutos kunnassa maassa Arvo Muutos kunnassa 1260
Heinola 29.28%  3.00% " Heinola 1166 0,00 % 152
lisalmi 2496%  0.73% 234 Varkaus 1148 -035% 185
PP o MEYIO
aimal 27,13% 0.31% 1 259 icalmi 1313 -0,61 % 211
Varkaus 26,98 % +0,58 % 287 Pieksamaki 1195 '0,83 % 10 223
Vain perusasteen koulutettuja (25—29 vuotiaita) Liikennesuorite (tuhatta km/asukas)
.. Sija koko o
Sjamaz - massss Sijamaa- s
Arvo Muutos kunnassa /304 Arvo Muutos kunnassa 1292
Heinola 1956%  -1.55% 104 Heinola 1621 +0,70% 136
lisalmi 1545%  +0.22% 124 jisalmi 6,26 1,55 % 220
Varkaus 23,36 %  +22,25% 254 yVarkaus 3,61 2.45% 247
Pieksamaki 20,97 %  +27,25% 8 261  pieksimaki 7,57 3.71% 11 265
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Vain perusasteen koulutettuja (25—34 vuotiaita)

Yrityksia tuhatta asukasta kohden

.. Sija koko -
Sija maa- maassa Sija maa- SI::akaqstoa
Arvo Muutos  kunnassa /307 Arvo Muutos kunnassa /307
Heinola 1998%  -053% 135 Heinola 6541  +0,26% 160
lisalmi 1479%  +1357% 256 varkaus 5833  -0,23% 242
Plelesimakd LG 1 283 jisalmi 6417  037% 258
Varkaus 1951%  +2235% 285 Ppieksamaki 6942  -0,78% 10 286
Asuntojen rakennusluvat (liukuva vuosisumma
alkkasumma
Sijamaa- Sija koko (tiedot puuttuvat 2 kunnasta)
Arvo Muutos kunnassa  maassa .
I-:'lla maa-  sjjakoko
. . 27,97 Mrd. Arvo Muutos kunnassa maassa/95
lisalmi € +11,15% 18 . — — —
) 21,54 Mrd. . Heinola +10 %
Heinola € +6,94 %o 69 lisalmi 1 0% 48
25,26 Mrd. Varkaus 1 0% 48
Vark ’ -0,03 % 260
arkaus € ° Pieksimaki 1 -50 % ! 89
Pieksamaki +3,56 Mrd. -2,52% 11 288
Keskiansiot Koulutuksen ulkopuolelle jaaneita (17—24-vuotiaita)
Sija maa- Sija koko Sija maa- Sif:a':’s'::
Arvo Muutos kunnassa maassa Arvo Muutos kunnassa /260
lisalmi 2757 +661% 5 Heinola 91%  521% 117
Heinola 2683  +303% 87 lisalmi 107%  -093% 153
Varkaus 2748 -0,29 % 264 Varkaus 11,9 % +4,39 % 173
Suobili AL AR " 289 pieksamaki 122%  +37,08% 9 244
Teollisuuden osuus yrityksista
(tiedot puuttuvat 1 kunnasta)
. Sija koko
Sija maa- maassa
Arvo Muutos kunnassa 1262
lisalmi 9,56 +0,72 % 62
Varkaus 11,85 +0,19 % 127
Heinola 11,47 -0,65 % 193
Pieksimaki 10,37 -3,13% 11 250
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Tietosisallot

Ikarakenne. Indikaattori kuvaa viisivuotisika-
ryhmissa kunnan vaeston ikarakennetta vuo-
sina 2005, 2024, ja Tilastokeskuksen vaesto-
ennusteen mukaan vuonna 2045. Seuraava
ilmoitettu paivitysajankohta on 3.4.2026.

Toimirakenne. Toimirakenne vertailee aluei-
den vaest6a toiminnan mukaan. Vaesto on
jaettu tydvoimaan ja tyévoiman ulkopuoli-
siin: nama kaksi ryhmaa on jaettu taas tar-
kempiin toimintaa kuvaaviin ryhmiin.

Vaestorakenne- ja ennuste. Vaestorakenne
ja ennuste kuvaa karkeissa ikaryhmissa las-
ten, tyoikaisten ja kahden elakeikaisten ryh-
mien toteutunutta maaraa vuosien 2005 -
2024 aikana ja ennustettua maaraa vuosien
2025 - 2045 aikana Tilastokeskuksen vaes-
tdennusteen mukaan. Yhdessa ikdryhmat
kuvaavat myos koko kunnan vakilukua ja va-
kiluvun kehitysta. Seuraava ilmoitettu
paivitysajankohta on 3.4.2026.

Vaestonmuutokset. Indikaattori kuvaa mista
kunnan vaestonkehitys muodostuu vuosita-
solla vuosien 1990 - 2024 aikana, ja ennak-
kotietoja vuodelta 2025 Tilastokeskuksen
ennakkotiedon mukaan. Vaeston muutokset
koostuu luonnollisesta vaestonlisdyksesta
(syntyneet - kuolleet), kuntien valisesta net-
tomuutosta (kuntaan muuttaneet - kunnasta
muuttaneet) sekd nettomaahanmuutosta
(maahanmuuttajat - maastamuuttajat).

Perusura ikdryhmittéin. Indikaattori kuvaa
MDI:n vaestdennusteeseen pohjautuvaa
vaeston ikarakenteen kehitysta, jossa on las-
kettu vaestokehityksen perusura vuoteen
2040 saakka. Taman lisaksi on laadittu kol-
me vaihtoehtoista kehityspolkua: kansain-
vaistymisen skenaario, kaupungistumisen
skenaario ja hajautumisen skenaario. Vuo-
den 2024 ennuste ja ennusteenlaskentamal-
lit ovat paivitetty tuoreimmilla kaytettavissa
olevilla tiedoilla ja ndin huomioitu viimei-
simmat muutokset vaestonkehityksen dyna-
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miikassa. Lue lisaa ennusteen toteutuksesta
ja olettamista osoitteesta:
https://www.mdi.fi/ennuste2040/.

Perusura. MDI:n vaestoennusteen perus-
uran mukainen kehitys. maahanmuuton taso
laskee hieman vuosien 2022-2023 huipus-
ta, mutta jaa korkeahkolle tasolle aiempaan
vuosikymmeneen verrattuna.

Kansainvalistyvdn Suomen skenaario. Maa-
hanmuutto sailyy korkealla tasolla ennuste-
jakson ajan eli nettomaahanmuutto Pohjois-
maiden 2010-luvun keskitasolla (eli Suomi
saa noin 35 000 henkil6d muuttovoittoa
vuodessa).

Vaestéennusteen skenaariot. MDI:n vaesto-
ennusteen kolmen skenaarion (kansainvais-
tyminen, kaupungistuminen ja hajautumi-
nen) vaeston muutosten erotus perusuraan
nahden

MUUTTOLIIKE JA ASUMINEN

Maan siséinen nettomuutto. Indikaattori ku-
vaa ikaryhmittdin alueen maan sisaisen tulo-
ja lahtdmuuton erotusta vuositasolla.

Nettomaahanmuutto. Indikaattori kuvaa ika-
ryhmittain alueelle kohdistuvan maahan-
muuton ja alueelta ulkomaille muuttaneiden
(maastamuutto) erotusta vuositasolla.

Mydnnetyt rakennusluvat. Indikaattori kuvaa
kunnassa asunnoille myénnettyjen raken-
nuslupien maaraa kuukausitasolla. Tilasto-
tiedot perustuvat kuntien rakennusvalvonta-
viranomaisten Digi- ja vaestotietovirastolle
toimittamiin ilmoituksiin rakennusluvanva-
raisista rakennushankkeista ja rakennusvai-
heista. Seuraava ilmoitettu paivitysajankohta
on 22.7.2025.

Vanhojen osakeasuntojen neliéhinta. Indek-
si kuvaa kunnassa myytyjen vanhojen osake-
asuntojen keskimaaraista nelichintaa vuosi-
tasolla. Mukana on kaikki tiedossa olevat
vanhojen asunto-osakkeiden kaupat. On
huomionarvoista, ettd pienissa kunnissa
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satunnaisvaihtelun vaikutus voi olla vuosita-
solla suuri. Seuraava ilmoitettu
paivitysajankohta on 5.5.2026.

TYOLLISYYS

Tyollisyysaste, 20-64 vuotiaat. Tyollisyysaste
kuvaa alueella asuvien tyollisten 20-64-vuo-
tiaiden osuutta suhteessa alueella asuvaan
20-64-vuotiaaseen vaestoon.

Ty6ttdmien osuus tyévoimasta. Tyonhakija,
joka ei ole tydsuhteessa eika tyottomyystur-
valain 2 luvussa tarkoitetulla tavalla tyollisty
paatoimisesti yritystoiminnassa tai omassa
tyOssaan ja joka ei ole tyottomyysturvalain 2
luvussa tarkoitettu paatoiminen opiskelija.
Tyottomana pidetaan myods tydsuhteessa
olevaa, joka on kokonaan lomautettu tai jon-
ka sdéannollinen viikoittainen tydskentelyaika
on alle 4 tuntia. Paatoimisia koululaisia ja
opiskelijoita ei lueta tyottomiksi myoskaan
lomien aikana. Tyovoimaan luetaan kaikki
henkildt, jotka vuoden viimeisella viikolla
olivat tydllisia tai tyottdmia. Seuraava
ilmoitettu paivitysajankohta on 22.7.2025.

Tyollisyysrakenne. Tyollisyysrakenne kuvaa
kunnan vaeston rakennetta tyottomat, tyolli-
set tydvoiman ulkopuoliset jaolla.Tyottomat
ovat virallisesti ty6ttdmana olevat henkilot
kunnassa, tyollisiksi luetaan henkilot, jotka
ovat tarkasteluviikkona tehneet vahintaan
tunnin tyota, josta han on saanut palkkaa tai
tuloja.Tyévoiman ulkopuoliset ovat kaikki
muut henkilot.

Tyopaikkakehitys. Indikaattori kuvaa kunnas-
sa tyoskentelevien henkil6iden lukumaaran
kehitysta, mika samalla kuvaa tyopaikkojen
maaraa kunnassa.

TYOMARKKINAT

Avoimet tyopaikat kuukauden lopussa. Ty6-
ja elinkeinoministerion laatii tyonvalitystilas-
tosta saatavan tiedon avoimista tyopaikois-
ta, johon sisaltyvat tiedot tydnantajien tyo-
ja elinkeinotoimistoihin ilmoittamista avoi-
mista tyopaikoista. Avoimet tyopaikat -indi-
kaattori kertoo kuukauden lopussa avoinna
olleiden ty6paikkojen maarén. Seuraava
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ilmoitettu paivitysajankohta on 22.7.2025.

Tyottémat tydnhakijat. Indikaattori kuvaa
kaikkia alueen tyonhakijoita. Tyénhakija, jo-
ka ei ole tyosuhteessa eika tyottdmyysturva-
lain 2 luvussa tarkoitetulla tavalla tyollisty
paatoimisesti yritystoiminnassa tai omassa
tyOssaan ja joka ei ole tyottomyysturvalain 2
luvussa tarkoitettu paatoiminen opiskelija.
Tyottomana pidetaan myods tydsuhteessa
olevaa, joka on kokonaan lomautettu tai jon-
ka sdanndllinen viikoittainen tyoskentelyaika
on alle 4 tuntia. Paatoimisia koululaisia ja
opiskelijoita ei lueta tyottomiksi myoskaan
lomien aikana. Seuraava ilmoitettu
paivitysajankohta on 22.7.2025.

Tyottomyyden virta yli 12kk tyéttomyyteen.
Indikaattori kuva tilastointikaudella 12 kuu-
kauden tyottdmyyden ylitténeiden prosent-
tiosuutta kaikista 12 kuukautta aikaisemmin
alkaneista tyottomyysjaksoista. Vuoden tai
pidempaan tyottdmana olleet luetaan pitka-
aikaistyottomiksi. Seuraava ilmoitettu
paivitysajankohta on 22.7.2025.

Kunnan osarahoittama tyottémyysturva. In-
dikaattori kuvaa kunnan euromaéaraista
osuutta kunnan osarahoittamasta tyotto-
myysturvasta. Tydllisyyspalveluiden uudistus
vuonna 2025 laajensi kuntien vastuuta tyot-
tomyystukien rahoituksessa. Kunnat rahoit-
tavat osan tyottdmyysajalta maksetusta tyot-
tomyysturvasta, jos tyoton on saanut ansio-
paivarahaa, peruspaivarahaa tai tyomarkki-
natukea vahintdan 101 paivaa. Kuntien ra-
hoitusvastuu koskee myos tyottomyystukea,
joka maksetaan tyollistymista edistavan pal-
velun ajalta.

Elinkeinorakenteen muutokset. Indikaattori
kuvaa aloittaneiden ja lopettaneiden yritys-
ten kumulatiivista nettomuutosta paatoimi-
alojen mukaan. Tarkastelussa on yhteenlas-
ketun summan mukaan suurimpia muutok-
sia kokeneet paatoimialat sekda muiden paa-
toimialojen yhteenlaskettu summa. Tilasto
perustuu Tilastokeskuksen yritysrekisteriin
seka rekisterin lahdeaineistoina kaytettavien
Verohallinnon rekisterdintitietoihin. Tilasto
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kattaa yritykset, jotka ovat liiketoiminnasta
tai kiinteiston kayttooikeuden luovutuksesta
arvonlisaverovelvollisia tai toimivat tyonan-
tajina.

Aloittaneita yrityksia. Indikaattori kuvaa liu-
kuvana 12 kuukauden keskiarvona kunnan
aloittaneiden yritysten maaraa suhteessa
1000 asukkaaseen. Suhteutus mahdollistaa
vaestopohjaltaan erilaisten alueiden vertai-
lun.

Yritysten liikevaihdon kehitys. Indikaattori
kuvaa vuositasolla yritysten liikevaihdon
suhteellista kehitysta. Seuraava ilmoitettu
paivitysajankohta on 19.12.2025.

Avoimen sektorin tydpaikat. Indikaattori ku-
vaa yksityisen sektorin tyopaikkojen ja yritta-
jien yhteenlaskettua m&araa vuositasolla.

Vaestd koulutusasteen mukaan. Indikaattori
ilmaisee alueen vaeston koulutusrakenteen
henkildon korkeimman suoritetun tutkinnon
mukaan. Indikaattorissa tutkinnot jakautuvat
viiteen eri luokkaan; vain perusasteen, toi-
sen asteen, alimman-, alemman ja ylemman
korkea-asteen suorittaneisiin. Seuraava
ilmoitettu paivitysajankohta on 20.9.2025.

Peruskoululaisten maara. Peruskoululaisten
maara kuvaa kunnassa vuositasolla asuvien
peruskoulun oppilaiden maaraa. Vuodesta
2020 alkaen tiedot pohjautuvat opetushal-
linnon Koski-tietovarannon sekd Ahvenan-
maan tilastoviraston ja Helsingin eurooppa-
laisen koulun tietoihin. Seuraava ilmoitettu
paivitysajankohta on 3.4.2026.

Sairastavuusindeksi. THL:n sairastavuusin-
deksi kuvaa alueen vaeston ikavakioitua sai-
rastavuutta indeksina, jossa koko maan kes-
kitaso on aina 100. Mité pienempi luku on,
sita terveempi vaesto. Indeksissa on otettu
huomioon kymmenen eri sairausryhmaa ja
nelja eri painotusnakokulmaa, joista sairauk-
sien merkitysta arvioidaan.

Perustoimeentulon saajat ja saajien osuu-
den kehitys. Indikaattori kuvaa kuinka moni
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alueen asukas ja kuinka suuri osa asukkaista
saa perustoimeentulotukea kuukausitasol-
la.Saajaksi tilastoidaan henkild, jonka kotita-
loudelle on tilastointijaksolla maksettu nol-
laa suurempi maksu.Saajien osuus vaestosta
on laskettu Kelan vaestotietojen perusteella.
Kun saajien lukumaara jaa alle neljan, tietoja
ei nayteta. Seuraava ilmoitettu
paivitysajankohta on 8.7.2025.

Prosessi- ja tulosindikaattoreiden kehitys.
Utvecklingen av processindikatorerna (15
st) samt resultatindikatorerna (6 st) som
beskriver verksamheten.

HYTE-kerroin 0-100. Lorem ipsum dolor sit
amet, eu, turpis quam at ac nunc nascetur
erat magna. Per ut fringilla. Velit ultricies
mauris libero efficitur mollis sed. Eu in fini-
bus eu venenatis sapien suscipit, nec ac ap-
tent lectus tristique magna. Velit porta mau-
ris eros eros mauris cursus nec. Suspendisse
curae aliquam sem sapien mollis et facilisis.
Aliquet, vive...

Tulosindikaattorit. Tulosindikaattorit (6 kpl)
mittaavat muutosta vaeston hyvinvoinnissa
ja terveydessa. Tulosindikaattorit on valittu
naiden periaatteiden mukaan: kunta voi
omalla toiminnallaan vaikuttaa indikaattorei-
hin, eri ikaryhmat ovat edustettuina, jotta
kunnan vaestorakenne, sairastavuus tai tyot-
tomyystilanne ei vaikuttaisi tulokseen, mita-
taan tulosindikaattoreissa lahtokohtaisesti
muutosta, tavoite on, ettd kunnat olisivat
mahdollisimman paljon samalla viivalla ja
niilld on mahdollisuus saada todettavia, hy-
via muutoksia naissa asioissa aikaan. Tulos-
indikaattoreista lasketaan kahden viimeisim-
man vuoden tai mittausajankohdan erotus
kuvaamaan tapahtunutta muutosta. Jos jon-
kin indikaattorin arvo on jo tavoitetilantees-
sa, saa kunta sen osalta maksimipisteet.

Prosessi-indikaattorit. Toimintaa kuvaavat
prosessi-indikaattorit (15 kpl) mittaavat ny-
kytilannetta. Niilla haetaan vastausta kysy-
mykseen "Minkalaista kunnan hyvinvoinnin
ja terveyden edistamisen tyd on". Valitut
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indikaattorit mittaavat laajasti tekemisia aina
johtamisesta, seurannasta ja arvioinnista, re-
sursseista ja kuntalaisten osallisuuden edis-
tamisesta kaytannon tekemisiin. Tarkeaa on
myds tyon pitkdjanteisyys ja suunnitelmalli-
suus. Indikaattorit liittyvat seuraaviin koko-
naisuuksiin: 1) peruskoulut (4 yksittaista in-
dikaattoria); 2) Liikunta (5 yksittaista indi-
kaattoria); 3) Kuntajohto (5 yksittaista indi-
kaattoria); 4) Kulttuuri (1 yksittainen indi-
kaattori).

BKT asukasta kohden. Indikaattori kuvaa
alueen kotimaisten tuotantoyksikdiden tuo-
tantotoiminnan markkinahintaista lopputu-
losta asukasta kohden laskettuna. Kunnille
kaytetaan arvona seutukuntatason tietoa.
Seuraava ilmoitettu paivitysajankohta on
27.11.2025.

Verotulot asukasta kohden. Indikaattori ker-
too yhteenlaskettujen kunnallisverojen, yh-
teisdverojen ja muiden verojen maaran asu-
kasta kohden laskettuna vuositasolla.

Palkkasumma. Indikaattori kuvaa palkka-
summan muutosta vuoden takaiseen nah-
den.

Keskiansiot. Keskiansiot lasketaan yhteen-
lasketuista ennakonpidatyksen alaisista an-
siotuloista (palkkatulot, elaketulot, tyotto-
myyskorvaukset ja muut veronalaiset sosiaa-
lietuudet).

Verorahoituksen kehitys. Kunnan verorahoi-
tukseen luetaan kunnan verotulot ja valtion-
osuudet. Kunnan verotulot muodostuvat
kunnallisverosta, yhteiséveron osuudesta ja
kiinteistoverosta. Kunta paattaa itsenaisesti
tuloveroprosentistaan ja lain sdatémissa ra-
joissa kiinteistoveron maarasta. Valtio paat-
taa yhteisdveroprosentin ja tulouttaa osan
yhteisdverosta kunnille.

Vakioitu verorahoitus. Indikaattori kertoo ke-
hityksen koko maan keskimaéaraisilla vero-
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prosenteilla.

Toimintakate. Kunnan tuloslaskelman valitu-
loksena esitettava toimintakate ilmoittaa,
paljonko kayttotalouden kuluista jaa katetta-
vaksi verotuloilla ja valtionosuuksilla.

Vuosikate vakioiduilla verotuloilla. Vuosikate
osoittaa sen tulorahoituksen, joka juokse-
vien menojen maksamisen jalkeen jaa jaljel-
le kaytettavaksi investointeihin, sijoituksiin ja
lainojen lyhennyksiin. Vuosikate on keskei-
nen kateluku arvioitaessa tulorahoituksen
riittavyytta. Perusoletus on, ettd tulorahoitus
on riittava, jos vuosikate on vahintaan kayt-
tdomaisuuden poistojen suuruinen. Vakioin-
ti tarkoittaa verotulojen vakiointia koko
maan keskimaaraisilla veroprosenteilla.

Investoinnit. Bruttoinvestoinnit kuvaavat in-
vestointeihin suoraan kaytetyn rahan maa-
raa. Nettoinvestoinneissa investointimenois-
ta on véahennetty rahoitusosuudet investoin-
teihin. Nettoinvestoinnit ovat investointien
omahankintamenojen ja pysyvien vastaa-
vien hyodykkeiden luovutustulojen erotus.

Rahavarat. Rahoitusvarat ovat taloudellisia
varoja, jotka koostuvat maksuvalineista, ra-
hoitussaamisista seka sellaisista taloudelli-
sista varoista, jotka ovat luonteeltaan saa-
misten kaltaisia.

Emokunnan lainakanta. Kunnan tai kuntayh-
tyman lainakannalla tarkoitetaan korollista
vierasta padomaa. Lainakanta: vieras paa-
oma - (Saadut ennakot + Ostovelat + Siirto-
velat + Muut velat) kunnan/kuntayhtyman
taseesta.

Kumulatiivinen ali- / ylijadma. Kertynyt
yli-/alijaégma koostuu kuluneen tilikauden
seka edellisten tilikausien yli-/alijagamista.
Kertynyt ylijagama liséa kuntatalouden liikku-
mavaraa.

Talousluvun sijoituksen kehitys. Indikaattori
kuvaa tuloveroprosenteiksi muutettuna
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kunnan vuotuisen laskennallisen rahavirran
suhteessa muihin kuntiin. Koostuu osateki-
joista: 1) Vuosikate tuloveroprosentteina, 2)
Nettolainakanta 8 vuoden lyhennysaikatau-
lulla tuloveroprosentteina, 3) Kiinteistovero-
prosenttien erotus keskimaaraisiin veropro-
sentteihin - tuloveroprosentteina, 4) Tulove-
roprosentin erotus maan keskitasoon seka
5) Harkinnanvaraisen valtionosuuden vaiku-
tus tuloveroprosentteina.

Erityisen kuntajakoselvityksen kriteerit. Eri-
tyisen vaikeassa taloudellisessa asemassa
olevan kunnan arviointimenettely voidaan
kaynnistaa, jos A) asukasta kohden laskettu
kertynyt alijgama on kunnan viimeisessa
konsernitilinpaatoksessa vahintaan 1 000
euroa ja sitéd edeltaneena vuonna vahintaan
500 euroa tai B) kaikki seuraavat talouden
tunnusluvut ovat kahtena vuonna perakkain
taytténeet saadetyt raja-arvot: 1) kunnan
konsernituloslaskelman vuosikatteen ja
poistojen suhde on alle 80 prosenttia (nykyi-
sin konsernin negatiivinen vuosikate); 2)
kunnan tuloveroprosentti on vahintdan 2,0
prosenttiyksikkoa korkeampi kuin kaikkien
kuntien painotettu keskimaarainen tulovero-
prosentti; 3) asukasta kohden laskettu kun-
nan konsernitilinpaatoksen lainojen ja vuok-
ravastuiden maara ylittaa kaikkien kuntien
konsernitilinpaatoksen lainojen ja vuokra-
vastuiden keskimaaraisen maaran vahintaan
50 prosentilla; 4) konsernitilinpaatoksen las-
kennallinen lainanhoitokate on alle 0,8.

Talousluvun top 10. Indikaattori kuvaa maan
talousluvun kymmenen karjen.

Talousluvun osatekijat. Talousluku koostuu:
1) Konsernin vuosikate tuloveroprosenttei-
na, 2) Konsernin nettolainakanta 8 vuoden
lyhennysaikataululla tuloveroprosentteina,
3) Kiinteistoveroprosenttien erotus keski-
maaraisiin veroprosentteihin - tuloveropro-
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sentteina, 4) Tuloveroprosentin erotus maan
keskitasoon sekad 5) Harkinnanvaraisen val-
tionosuuden vaikutus tuloveroprosentteina.

PAASTOINDIKAATTORIT

Kokonaispaastot asukasta kohden. Kuvaa
koko kunnan alueella syntyneita paastoja,
jotka on vertailun helpottamiseksi suhteu-
tettu asukaslukuun. Laskentatapa on kaytto-
perusteinen ja perustuu Alas 1.3-malliin. Lu-
ku esitetdan hiilidioksidiekvivalentteina, si-
saltéaen hiilidioksidi-, metaani- ja typpioksidi-
paastot seka F-kaasut.

Kokonaispaastojen suurimpien sektoreiden
jakauma. Indikaattori kuvaa paastolahteiden
jakaumaa sektoreittain perustuen Alas 1.3-
malliin. Vertailussa kaytetaan alueen viitta
suurinta paastolahdetta sekd muita paastoja
yhteensa. Laskennassa ei huomioida paas-
tokauppaan kuuluvan teollisuuden paastgja,
eika raskaan lilkenteen lapiajoa.

Kulutusperustaiset paastot asukasta koh-
den. Indikaattori kuvaa kunnassa kulutettu-
jen hyodykkeiden tuotannosta aiheutuneita
paastdja tuotantoalueesta riippumatta. Mu-
kana tarkastelussa ovat kotitalouksien asu-
minen, ruoka, liikkkuminen, tavarat ja palve-
lut seka kuntien hankinnat ja investoinnit ja
yksityiset rakentamisen investoinnit. Perus-
tuu ALasKulutus 1.0 -malliin.

Kokonaispaastojen suurimpien sektoreiden
kehitys. Indikaattori kuvaa paastélahteiden
jakaumaa sektoreittain perustuen AlLas 1.3-
malliin. Vertailussa kaytetaan alueen viitta
suurinta paastolahdetta seka muita paastoja
yhteensa. Laskennassa ei huomioida paas-
tokauppaan kuuluvan teollisuuden paastgja,
eika raskaan liikenteen lapiajoa.
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Meista

MDI on aluekehittamisen konsulttitoimisto, joka on
erikoistunut julkisen sektorin vuorovaikutteiseen
kehittamiseen. Tuotamme julkishallinnolle monialaista
tietoa paatoksenteon ja tiedolla johtamisen tueksi.
Erityisalaamme ovat alueiden kehitykseen liittyvat
analyysit ja tarkastelut, jotka perustuvat mm. tilasto-,
paikkatieto-, rekisteri- ja kyselyaineistoihin.
Palveluihimme kuuluvat myoés strategiaprosessit,
tutkimukset, selvitykset ja arvioinnit seka tyopajat ja

Part of FCG. intensiiviset kehittamisleirit. Tiimimme koostuu
taustoiltaan monipuolisista tyolleen omistautuneista
asiantuntijoista. MDI on osa FCG Finland Consulting

Group Oy:ta.

Robonomist rakentaa skaalautuvaa
ohjelmistorobotiikkaa tietotyon
automatisointiin. Robonomistin alustan robotit
keraavat ja analysoivat datan ja tuottavat sen
perusteella julkaisuvalmiita dokumentteja eri
muodoissa. Robonomistin ohjelmistorobotteja
voi soveltaa helposti eri kayttotarkoituksiin ja
eri toimialoille.

Yhteystiedot:

MDI Seindjoki
Keskuskatu 10 C 18, 2 krs.
Tarjouspyynnot:
tommi.ranta@mdi.fi

Robonomist
Lapinlahdenkatu 16
00180 Helsinki
Tarjouspyynnot:
juha@robonomist.com
otto@robonomist.com
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